
Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

Ergebnisliste

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02



NRW-Rommé-Einzel-Meister 2024

1.Vorsitzende Manuela Domnofski                                             

2. Platz Bettina Minz, 1. Platz Jörg Rosenbaum, 3. Platz Stefan Ferring

NRW-Rommé-Mannschafts-Meister 2024

 Hintere Reihe von links: Peter Domnofski, Ulrike Klingbeil, Jörg Rosenbaum, Stephan Porcher,              

Mitte: 1.Vorsitzende Manuela Domnofski,                                            

Eberhard Wienhold, Markus Sachen, Volker Kramer, Stefan Ferring                              

Vorne: Nina Kasseckert, Karin Dormann, Marion Bartloff, Carsten Lison

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.

1. 47 Rosenbaum, Jörg GSRC Düsseldorf ´95 26 60 344 37 218 47 5 588 144

2. 9 Mink, Bettina HKS Wesseling ´11 80 50 137 45 109 48 2 326 143

3. 35 Ferring, Stefan GKF Bitburg ´98 137 49 35 48 290 46 5 462 143

4. 45 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 136 42 306 34 121 66 7 563 142

5. 5 Sachen, Daniela GLRR Köln ´01 215 45 81 50 163 45 3 459 140

6. 65 Fischer, Zarko GKC Recklingshausen ´19 95 55 272 39 145 44 2 512 138

7. 80 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 351 38 139 48 156 50 4 646 136

8. 44 Klingbeil, Ulrike GSRC Düsseldorf ´95 156 46 283 35 181 53 1 620 134

9. 13 Perschmann, Uwe HKS Wesseling ´11 121 42 223 46 108 43 4 452 131

10. 37 Wienhold, Eberhard GKF Bitburg ´98 206 39 175 42 182 47 1 563 128

11. 4 Kirfel, Kurt GLRR Köln ´01 112 50 196 41 252 36 2 560 127

12. 21 Eickelmann, Heidi GSRF  Wiedenbrück ´95 198 39 318 41 109 47 2 625 127

13. 34 Sachen, Markus GKF Bitburg ´98 197 43 221 41 212 42 4 630 126

14. 48 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 247 36 164 47 219 43 2 630 126

15. 10 Blaum, Ralph HKS Wesseling ´11 149 54 220 37 440 35 5 809 126

16. 50 Müller, Sven GSRC Düsseldorf ´95 35 60 345 37 444 29 5 824 126

17. 61 Kirfel, Bianca GSRC Aachen ´00/02 201 46 181 37 103 42 3 485 125

18. 32 Lison, Carsten GSRF  Wiedenbrück ´95 369 31 151 46 148 48 1 668 125

19. 58 Nys, Alexandra GSRC Aachen ´00/02 81 46 97 43 280 35 2 458 124

20. 7 Gürich, Kerstin GLRR Köln ´01 179 39 130 43 189 42 0 498 124

21. 116 Lytvyn, Vadym GRC Wuppertal ´24 206 40 87 47 218 36 2 511 123

22. 42 Wienhold, Hannelore GKF Bitburg ´98 157 43 359 30 76 48 2 592 121

23. 16 Jetter, Ralf HKS Wesseling ´11 179 43 64 51 474 27 1 717 121

24. 89 Thelen, Senay GSC Hamm ´24 311 32 79 46 135 42 2 525 120

25. 40 Herres, Norbert GKF Bitburg ´98 321 30 102 42 175 48 1 598 120

26. 30 Bartloff, Marion GSRF  Wiedenbrück ´95 205 43 200 42 338 35 2 743 120

27. 22 Danne-Rasche, Monika GSRF  Wiedenbrück ´95 248 38 287 34 245 48 3 780 120

28. 113 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 230 37 221 37 197 45 1 648 119

29. 91 Thelen, Heinz-Jürgen GSC Hamm ´24 196 47 167 47 330 25 3 693 119

30. 55 Degner, Martina GSRC Aachen ´00/02 176 42 302 30 276 47 5 754 119

31. 33 Dormann, Karin GSRF  Wiedenbrück ´95 119 42 216 33 64 43 0 399 118

32. 98 Hasenfuß, Siegfried GRC Krefeld ´04 169 47 124 41 325 30 3 618 118

33. 73 Toprak, Hasan GSRC Dortmund ´87/93 194 40 292 39 290 39 1 776 118

34. 88 Seipke, Monika GSC Hamm ´24 397 28 221 38 182 52 4 800 118

35. 27 Kaiser, Melanie GSRF  Wiedenbrück ´95 134 41 240 35 227 41 2 601 117

36. 59 Beddies, Davina GSRC Aachen ´00/02 308 40 425 30 294 47 5 1027 117

37. 109 Walte, Christel GC Duisburg ´88/94 98 44 319 27 138 45 2 555 116

38. 19 Henkenjohann, Heinz GSRF  Wiedenbrück ´95 146 39 289 36 263 41 2 698 116

39. 46 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 172 50 617 26 194 40 3 983 116

40. 15 Weber, Klaus HKS Wesseling ´11 142 42 165 42 302 31 2 609 115

41. 68 Schüßler, Wolfgang GKC Recklingshausen ´19 270 37 281 42 122 36 1 673 115

42. 24 Wermers, Erika GSRF  Wiedenbrück ´95 244 37 269 37 180 41 1 693 115

43. 94 Norf, Dieter GKF Wuppertal ´12 103 51 455 24 188 40 1 746 115

44. 85 Hinz, Svenja HKF Oberhausen ´14 249 33 203 40 212 41 2 664 114

Verein
1.Serie 2.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02

3.Serie Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr. Name



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.
Verein

1.Serie 2.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02

3.Serie Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr. Name

45. 31 Kasseckert, Nina GSRF  Wiedenbrück ´95 361 37 371 30 79 47 1 811 114

46. 78 Steinberg, Ralf GSRC Dortmund ´87/93 214 45 175 44 425 25 1 814 114

47. 41 Anton, Anja GKF Bitburg ´98 168 50 298 33 385 29 4 851 112

48. 97 Loseken, Bianca GRC Krefeld ´04 121 41 271 28 126 42 0 518 111

49. 96 Kleinen, Sigrid GRC Krefeld ´04 268 31 175 43 285 37 1 728 111

50. 103 Madsen, Rolf GRC Krefeld ´04 340 36 216 34 270 41 2 826 111

51. 54 Beddies, Boris GSRC Aachen ´00/02 244 37 186 41 302 32 1 732 110

52. 43 Ittenbach, Iris GKF Bitburg ´98 157 37 277 38 406 35 4 840 110

53. 39 Ittenbach, Winfried GKF Bitburg ´98 137 38 128 42 260 29 0 525 109

54. 69 Fischer, Magdalena GKC Recklingshausen ´19 395 26 86 42 117 41 0 598 109

55. 104 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 179 33 112 49 394 27 1 685 109

56. 62 Wüllenweber, Miriam GSRC Aachen ´00/02 287 31 230 37 246 40 0 763 108

57. 49 Schröter, Thorsten GSRC Düsseldorf ´95 304 32 352 41 353 35 4 1009 108

58. 72 Haunert, Heinz-Wilhelm GKC Recklingshausen ´19 308 31 209 38 174 38 0 691 107

59. 90 Cicek, Aysel GSC Hamm ´24 155 36 238 34 240 36 0 633 106

60. 57 Nys, Stefanie GSRC Aachen ´00/02 332 26 193 43 175 37 1 700 106

61. 51 Müller, Vera GSRC Düsseldorf ´95 183 33 327 34 219 39 2 729 106

62. 84 Grunwald, Marco HKF Oberhausen ´14 404 28 235 44 312 34 2 951 106

63. 56 Schütz, Toni GSRC Aachen ´00/02 201 38 197 38 290 29 1 688 105

64. 8 Brümmel, Bärbel GLRR Köln ´01 291 32 173 40 344 33 1 808 105

65. 20 Eickelmann, Michael GSRF  Wiedenbrück ´95 305 38 421 29 179 38 2 905 105

66. 18 Jonkmann, Theo GSRF  Wiedenbrück ´95 174 42 414 34 364 29 1 952 105

67. 99 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 316 30 414 34 245 41 2 975 105

68. 38 Messinger, Dörte GKF Bitburg ´98 159 38 330 33 200 33 1 689 104

69. 70 Klimke, Angelika GKC Recklingshausen ´19 302 27 260 38 231 39 1 793 104

70. 52 Mlinaric, Gabriele GSRC Düsseldorf ´95 268 35 221 40 459 29 0 948 104

71. 110 Felder, Monika GC Duisburg ´88/94 76 51 504 22 499 31 3 1079 104

72. 95 Kronenberg, Gabriele GRC Krefeld ´04 146 34 363 33 107 36 0 616 103

73. 81 Becher, Susanne HKF Oberhausen ´14 299 30 170 39 289 34 1 758 103

74. 25 Stief, Hartwig GSRF  Wiedenbrück ´95 216 35 411 26 265 41 3 892 102

75. 119 Gapon, Dmitry GRC Wuppertal ´24 129 52 334 28 606 22 3 1069 102

76. 28 Bunse, Horst GSRF  Wiedenbrück ´95 200 32 186 40 324 29 1 710 101

77. 111 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 81 46 520 24 191 31 0 792 101

78. 2 Tümmler, Ursula GLRR Köln ´01 316 37 318 31 160 33 1 794 101

79. 112 Stollmann, Edith GC Duisburg ´88/94 319 27 223 38 280 36 1 822 101

80. 86 Grunwald, Renate HKF Oberhausen ´14 158 44 259 33 489 24 0 906 101

81. 12 Kragenings, Oliver HKS Wesseling ´11 199 41 396 33 476 27 2 1071 101

82. 76 Schirrmacher, Sandra GSRC Dortmund ´87/93 283 31 130 49 518 20 2 931 100

83. 3 Dencker, Guido GLRR Köln ´01 378 32 259 40 321 28 2 958 100

84. 87 Cakir, Halis GSC Hamm ´24 433 27 254 34 346 39 1 1033 100

85. 11 Benecke, Anderas HKS Wesseling ´11 185 33 114 39 342 27 0 641 99

86. 100 Rogozinski, Elke GRC Krefeld ´04 184 29 312 38 241 31 1 737 98

87. 36 Kramer, Volker GKF Bitburg ´98 142 37 356 31 245 30 0 743 98

88. 77 Ergin, Esma GSRC Dortmund ´87/93 417 30 472 25 256 43 2 1145 98



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. HR Spielp. Wertp.
Verein

1.Serie 2.Serie

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02

3.Serie Gesamt

Einzelwertung

Platz Nr. Name

89. 60 Fork, René GSRC Aachen ´00/02 248 35 248 33 157 29 0 653 97

90. 118 Solomashenko, Vitalii GRC Wuppertal ´24 216 36 242 36 436 25 1 894 97

91. 14 Blaum, Sabrina HKS Wesseling ´11 335 31 278 36 334 30 0 947 97

92. 17 Kwas, Mirko HFV Werne ´18 285 29 170 34 284 33 0 739 96

93. 123 Lisichenko, Daria GRC Wuppertal ´24 290 26 431 25 187 45 0 908 96

94. 117 Virzas, Stelios GRC Wuppertal ´24 290 37 282 37 603 22 3 1175 96

95. 1 Bothmann, Rolf GLRR Köln ´01 336 21 94 48 251 25 1 681 94

96. 105 Schneider, Melanie GSRC Langenfeld ´93 220 37 586 15 253 42 2 1059 94

97. 82 Zaluszky, Norbert HKF Oberhausen ´14 220 34 298 29 319 30 0 837 93

98. 74 Plischke, Frank GSRC Dortmund ´87/93 437 23 190 39 305 31 1 932 93

99. 23 Brune, Claus GSRF  Wiedenbrück ´95 373 25 233 35 399 33 1 1005 93

100. 26 Kronenberg, Rosalie GSRF  Wiedenbrück ´95 348 32 437 29 271 32 1 1056 93

101. 101 Lorenzen, Günter GRC Krefeld ´04 238 27 284 32 250 33 0 772 92

102. 53 Klingbeil, Stefan GSRC Aachen ´00/02 653 24 282 41 397 27 0 1332 92

103. 71 Haunert, Anna-Maria GKC Recklingshausen ´19 211 33 147 35 417 23 0 775 91

104. 79 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 379 27 417 33 264 31 2 1060 91

105. 67 Berger, Sybille GKC Recklingshausen ´19 316 24 366 24 88 42 0 770 90

106. 122 Latypava, Alena GRC Wuppertal ´24 348 30 340 23 186 37 0 874 90

107. 107 Bast, Guido GSRC Langenfeld ´93 425 38 361 25 391 27 2 1177 90

108. 114 Rerich, Maria GC Duisburg ´88/94 370 32 355 27 287 30 0 1012 89

109. 115 Doemen, Hans-Josef GC Duisburg ´88/94 308 28 162 35 355 25 0 825 88

110. 63 Grond, Gerd GSRC Aachen ´00/02 295 26 332 31 288 31 1 915 88

111. 66 Pelcz, Claudia GKC Recklingshausen ´19 108 39 250 30 590 19 0 948 88

112. 93 Bauer-D´Alessandro, Sarah GKF Wuppertal ´12 503 32 316 31 390 25 2 1209 88

113. 64 Wolf, Daniela GSRC Aachen ´00/02 261 27 251 30 168 30 0 680 87

114. 102 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 227 40 461 26 435 21 2 1123 87

115. 120 Solomashenko, Alina GRC Wuppertal ´24 348 35 316 26 356 23 1 1020 84

116. 83 Bouten, Wolfgang HKF Oberhausen ´14 365 21 420 31 254 31 0 1039 83

117. 92 Bureck, Matthias GSC Hamm ´24 417 23 174 35 365 23 0 956 81

118. 75 Wagner, Manuela GSRC Dortmund ´87/93 293 31 571 23 360 27 0 1224 81

119. 121 Zhuravska, Anna GRC Wuppertal ´24 541 25 296 30 551 26 0 1388 81

120. 6 Eymann, Vivien GLRR Köln ´01 468 23 196 26 259 28 0 923 77

121. 108 Tibo, Siegfried GSRC Langenfeld ´93 278 31 612 14 253 32 0 1143 77

122. 106 Enk, Christian GSRC Langenfeld ´93 365 32 609 24 667 18 3 1641 74

123. 29 Aufenanger, Thomas GSRF  Wiedenbrück ´95 559 21 425 23 206 27 0 1190 71

124. A Bachmann, Nicole GSRC Aachen ´00/02

125. A Schepp, Marianne GSRC Aachen ´00/02

126. A Hartmann, Ralf GSRC Aachen ´00/02

127. K Boy, Bettina HKS Wesseling ´11

ORG Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf

ORG = Organisation



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRC Düsseldorf ´95 - 1 2754 536

2. GKF Bitburg ´98 - 1 2398 495

3. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 4 2621 477

4. HKS Wesseling ´11 - 1 2847 469

5. GSRC Düsseldorf ´95 - 2 3192 466

6. HKS Wesseling ´11 - 2 2725 464

7. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 1 3180 453

8. GLRR Köln ´01 - 2 2688 446

9. GKF Bitburg ´98 - 2 2663 445

10. GSRC Aachen ´00/02 - 2 2838 444

11. GSC Hamm ´24 2991 444

12. GRC Krefeld ´04 - 1 2480 443

13. GKC Recklingshausen ´19 2903 431

14. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 2 3370 430

15. GSRC Aachen ´00/02 - 1 3506 426

16. GLRR Köln ´01 - 1 2993 422

17. GC Duisburg ´88/94 3248 422

18. GRC Wuppertal ´24 - 1 3649 418

19. GSRC Aachen ´00/02 - 3 2843 408

20. GSRC Dortmund ´87/93 3863 392

21. HKF Oberhausen ´14 3585 385

22. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 3 3557 382

23. GRC Krefeld ´04 - 2 3607 382

24. GSRC Langenfeld ´93 4562 367

25. GRC Wuppertal ´24 - 2 4190 351

Mannschaftswertung

Platz Verein
Gesamt

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Klingbeil, Ulrike 156 46 283 35 181 53 620 134

45 Domnofski, Peter 136 42 306 34 121 66 563 142

46 Porcher, Stephan 172 50 617 26 194 40 983 116

47 Rosenbaum, Jörg 26 60 344 37 218 47 588 144

490 198 1550 132 714 206 2754 536

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

34 Sachen, Markus 197 43 221 41 212 42 630 126

35 Ferring, Stefan 137 49 35 48 290 46 462 143

36 Kramer, Volker 142 37 356 31 245 30 743 98

37 Wienhold, Eberhard 206 39 175 42 182 47 563 128

682 168 787 162 929 165 2398 495

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

30 Bartloff, Marion 205 43 200 42 338 35 743 120

31 Kasseckert, Nina 361 37 371 30 79 47 811 114

32 Lison, Carsten 369 31 151 46 148 48 668 125

33 Dormann, Karin 119 42 216 33 64 43 399 118

1054 153 938 151 629 173 2621 477

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

9 Mink, Bettina 80 50 137 45 109 48 326 143

10 Blaum, Ralph 149 54 220 37 440 35 809 126

11 Benecke, Anderas 185 33 114 39 342 27 641 99

12 Kragenings, Oliver 199 41 396 33 476 27 1071 101

613 178 867 154 1367 137 2847 469

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

48 Hinzen, Roland 247 36 164 47 219 43 630 126

49 Schröter, Thorsten 304 32 352 41 353 35 1009 108

50 Müller, Sven 35 60 345 37 444 29 824 126

51 Müller, Vera 183 33 327 34 219 39 729 106

769 161 1188 159 1235 146 3192 466

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

13 Perschmann, Uwe 121 42 223 46 108 43 452 131

14 Blaum, Sabrina 335 31 278 36 334 30 947 97

15 Weber, Klaus 142 42 165 42 302 31 609 115

16 Jetter, Ralf 179 43 64 51 474 27 717 121

777 158 730 175 1218 131 2725 464

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02

Mannschaftswertung

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 4
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. HKS Wesseling ´11 - 1
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - 2

2.Serie 3.Serie Gesamt

6.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz
1.Serie

Nr. HKS Wesseling ´11 - 2



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Mannschaftswertung

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

18 Jonkmann, Theo 174 42 414 34 364 29 952 105

19 Henkenjohann, Heinz 146 39 289 36 263 41 698 116

20 Eickelmann, Michael 305 38 421 29 179 38 905 105

21 Eickelmann, Heidi 198 39 318 41 109 47 625 127

823 158 1442 140 915 155 3180 453

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

5 Sachen, Daniela 215 45 81 50 163 45 459 140

6 Eymann, Vivien 468 23 196 26 259 28 923 77

7 Gürich, Kerstin 179 39 130 43 189 42 498 124

8 Brümmel, Bärbel 291 32 173 40 344 33 808 105

1153 139 580 159 955 148 2688 446

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

38 Messinger, Dörte 159 38 330 33 200 33 689 104

39 Ittenbach, Winfried 137 38 128 42 260 29 525 109

40 Herres, Norbert 321 30 102 42 175 48 598 120

41 Anton, Anja 168 50 298 33 385 29 851 112

785 156 858 150 1020 139 2663 445

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

57 Nys, Stefanie 332 26 193 43 175 37 700 106

58 Nys, Alexandra 81 46 97 43 280 35 458 124

59 Beddies, Davina 308 40 425 30 294 47 1027 117

60 Fork, René 248 35 248 33 157 29 653 97

969 147 963 149 906 148 2838 444

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

87 Cakir, Halis 433 27 254 34 346 39 1033 100

88 Seipke, Monika 397 28 221 38 182 52 800 118

89 Thelen, Senay 311 32 79 46 135 42 525 120

90 Cicek, Aysel 155 36 238 34 240 36 633 106

1296 123 792 152 903 169 2991 444

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

95 Kronenberg, Gabriele 146 34 363 33 107 36 616 103

96 Kleinen, Sigrid 268 31 175 43 285 37 728 111

97 Loseken, Bianca 121 41 271 28 126 42 518 111

98 Hasenfuß, Siegfried 169 47 124 41 325 30 618 118

704 153 933 145 843 145 2480 443

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

12.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 1

Platz Nr. GSC Hamm ´24

1.Serie

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 2

Platz Nr. GKF Bitburg ´98 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - 2
1.Serie 2.Serie



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Mannschaftswertung

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

65 Fischer, Zarko 95 55 272 39 145 44 512 138

66 Pelcz, Claudia 108 39 250 30 590 19 948 88

67 Berger, Sybille 316 24 366 24 88 42 770 90

68 Schüßler, Wolfgang 270 37 281 42 122 36 673 115

789 155 1169 135 945 141 2903 431

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

22 Danne-Rasche, Monika 248 38 287 34 245 48 780 120

23 Brune, Claus 373 25 233 35 399 33 1005 93

24 Wermers, Erika 244 37 269 37 180 41 693 115

25 Stief, Hartwig 216 35 411 26 265 41 892 102

1081 135 1200 132 1089 163 3370 430

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

53 Klingbeil, Stefan 653 24 282 41 397 27 1332 92

54 Beddies, Boris 244 37 186 41 302 32 732 110

55 Degner, Martina 176 42 302 30 276 47 754 119

56 Schütz, Toni 201 38 197 38 290 29 688 105

1274 141 967 150 1265 135 3506 426

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Bothmann, Rolf 336 21 94 48 251 25 681 94

2 Tümmler, Ursula 316 37 318 31 160 33 794 101

3 Dencker, Guido 378 32 259 40 321 28 958 100

4 Kirfel, Kurt 112 50 196 41 252 36 560 127

1142 140 867 160 984 122 2993 422

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

109 Walte, Christel 98 44 319 27 138 45 555 116

110 Felder, Monika 76 51 504 22 499 31 1079 104

111 Plenker, Kerstin 81 46 520 24 191 31 792 101

112 Stollmann, Edith 319 27 223 38 280 36 822 101

574 168 1566 111 1108 143 3248 422

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

116 Lytvyn, Vadym 206 40 87 47 218 36 511 123

117 Virzas, Stelios 290 37 282 37 603 22 1175 96

118 Solomashenko, Vitalii 216 36 242 36 436 25 894 97

119 Gapon, Dmitry 129 52 334 28 606 22 1069 102

841 165 945 148 1863 105 3649 418

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

18.

Platz Nr. GRC Wuppertal ´24 - 1

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 1

Platz Nr. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GKC Recklingshausen ´19

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. GLRR Köln ´01 - 1



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Mannschaftswertung

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

61 Kirfel, Bianca 201 46 181 37 103 42 485 125

62 Wüllenweber, Miriam 287 31 230 37 246 40 763 108

63 Grond, Gerd 295 26 332 31 288 31 915 88

64 Wolf, Daniela 261 27 251 30 168 30 680 87

1044 130 994 135 805 143 2843 408

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

73 Toprak, Hasan 194 40 292 39 290 39 776 118

74 Plischke, Frank 437 23 190 39 305 31 932 93

75 Wagner, Manuela 293 31 571 23 360 27 1224 81

76 Schirrmacher, Sandra 283 31 130 49 518 20 931 100

1207 125 1183 150 1473 117 3863 392

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

81 Becher, Susanne 299 30 170 39 289 34 758 103

82 Zaluszky, Norbert 220 34 298 29 319 30 837 93

83 Bouten, Wolfgang 365 21 420 31 254 31 1039 83

84 Grunwald, Marco 404 28 235 44 312 34 951 106

1288 113 1123 143 1174 129 3585 385

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

26 Kronenberg, Rosalie 348 32 437 29 271 32 1056 93

27 Kaiser, Melanie 134 41 240 35 227 41 601 117

28 Bunse, Horst 200 32 186 40 324 29 710 101

29 Aufenanger, Thomas 559 21 425 23 206 27 1190 71

1241 126 1288 127 1028 129 3557 382

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

99 Böse, Holger 316 30 414 34 245 41 975 105

100 Rogozinski, Elke 184 29 312 38 241 31 737 98

101 Lorenzen, Günter 238 27 284 32 250 33 772 92

102 Lorenzen, Petra 227 40 461 26 435 21 1123 87

965 126 1471 130 1171 126 3607 382

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

104 Barbarski, Heinz 179 33 112 49 394 27 685 109

105 Schneider, Melanie 220 37 586 15 253 42 1059 94

106 Enk, Christian 365 32 609 24 667 18 1641 74

107 Bast, Guido 425 38 361 25 391 27 1177 90

1189 140 1668 113 1705 114 4562 367

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. HKF Oberhausen ´14

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GSRC Aachen ´00/02 - 3

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

24.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

23.

Platz Nr. GRC Krefeld ´04 - 2

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz Nr. GSRF  Wiedenbrück ´95 - 3



1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

Mannschaftswertung

Gehörlosen Landesskat- und Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

29. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 16. März 2024 in Aachen

Ausrichter: GSRC Aachen´00/02

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

120 Solomashenko, Alina 348 35 316 26 356 23 1020 84

121 Zhuravska, Anna 541 25 296 30 551 26 1388 81

122 Latypava, Alena 348 30 340 23 186 37 874 90

123 Lisichenko, Daria 290 26 431 25 187 45 908 96

1527 116 1383 104 1280 131 4190 351

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

25.

Platz Nr. GRC Wuppertal ´24 - 2


